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SVEBRA, Svenska Brandsäkerhetsföretag är en samhällsnyttig förening för 

brandsäkerhetsföretag med en vision att göra samhället brandsäkrare. 

Föreningen har till uppgift att höja statusen för systematiskt brandskyddsarbete 

och öka kvalitén på de tjänster som tillhandahålls i branschen genom att 

bistå med kompetensutveckling i form av certifiering, normer och riktlinjer, 

utbildning, information och rådgivning. 
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Grundläggande  

brandskyddsutbildning 

1 Bakgrund 

I Statens räddningsverks allmänna råd och kommentarer om systematiskt 

brandskyddsarbete (SRVFS 2004:3) står, mot bakgrund av bestämmelserna i 2 kap 2 § 

lag (2003:778) om skydd mot olyckor, att det är skäligt att det för varje verksamhet 

bedrivs ett systematiskt brandskyddsarbete (SBA), och att detta dokumenteras. 

Dokumentationen av brandskyddet bör vara tillräcklig för att säkerställa underhåll 

och att skäliga brandskyddsåtgärder, både tekniska och organisatoriska, vidtas. 

Här anges att skriftlig dokumentation bör göras över genomförd utbildning och 

övning. 

I föreskriften AFS 2023:12 finns bestämmelser med preciserade krav för det 

systematiska arbetsmiljöarbetet utifrån arbetsmiljölagen (1977:1160), 

arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd (AFS 2023:1) Förskriften anger att 

arbetsgivaren ska se till att det finns rutiner för att förebygga uppkomst och 

spridning av brand samt rutiner för utbildning och övning gällande brandskydd och 

utrymning. 

2 Målgrupp 

Utbildningen vänder sig till de verksamheter som vill ha en brandskyddsutbildning för 

att kunna arbeta förebyggande och hantera brandrisker.  

3 Syfte 

Syftet är att utbilda i grundläggande brandskydd, så att man kan förebygga och 

agera korrekt i händelse av brand. 
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4 Definitioner 

Norm- och certifieringskommitté SVEBRAs kommitté som tar beslut över 

SVEBRAs normer och certifieringar  

5 Referenser 

AFS 2023:12 Arbetsmiljöverkets föreskrifter och 

allmänna råd om utformning av 

arbetsplatser 

SFS 2003:778   LSO, lagen om skydd mot olyckor 

SRVFS 2004:3 Statens räddningsverks allmänna råd och 

kommentarer om systematiskt 

brandskyddsarbete 

SVEBRA 2025:2  Riktlinje för praktisk släckövning 

6 Avgränsningar 

Denna riktlinje hanterar inte brandskyddsutbildning som är självstuderande eller 

praktiska moment. 

7 Tillämpning 

Medlemsföretag i SVEBRA har förbundit sig att tillämpa föreningens normer och 

riktlinjer. Det gäller såväl i företagets egen verksamhet som vid marknadsföring och 

rådgivning till kunder. 

8 Förkunskapskrav 

För att kunna tillgodogöra sig innehållet krävs språkförståelse för det språk som 

används i utbildningen. Inga andra förkunskapskrav finns. 
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9 Utbildningslängd och deltagare  

Utbildningen genomförs under minst två timmar effektiv tid.  

Antalet på en utbildning får maximalt vara 20 deltagare.  

Praktiska momentet som till exempel SVEBRA 2025:2 Riktlinje för praktisk släckövning 

är ett rekommenderat tillägg. 

10 Utbildningsmål 

Efter genomförd utbildning ska deltagaren ha grundläggande kunskap och förståelse 

för hur brand uppstår och utvecklas, hur brand kan förebyggas samt hur man ska 

agera vid brand och utrymning. 

11 Innehåll 

Utbildningen är teoretisk och ska genomföras lärarledd på plats eller på distans. 

Utbildningsmaterialet ska vara utformat så att deltagarna kan tillgodogöra sig 

innehållet. Utrymme för frågor ska finnas som aktiverar deltagaren i utbildningen.  

Deltagaren ska få förståelse om minst följande: 

• Bränders påverkan på liv och egendom 

− Brandorsaker/brandrisker och konsekvenser anpassade för den egna 

verksamheten. 

• Brandförlopp och risker 

− Film som visar ett brandförlopp och beskrivning av risker med rök, 

brandspridning, släckning och utrymning. 

• Lagar och regler 

− Lagen om skydd mot olyckor SFS 2003:778 och  

− AFS 2023:12 Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd om utformning 

av arbetsplatser. 

• Systematiskt brandskyddsarbete, SBA 

− Generell kunskap om SBA och förebyggande arbete. 

• Agerande vid brand 

− Nödlägesrutin, släckredskap, utrymningsplan, utrymningslarm.  

− Rädda, Varna, Larma, Släck och Utrym. 
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• Utrymning 

− Organisation, utrymningsledare, utrymningsvägar, tillfällig utrymningsplats 

för de med funktionshinder och återsamlingsplats. 

12 Krav 

Leverantören ska ha tillgång till person med kompetens motsvarande SVEBRAs 

utbildning Fördjupad brandsäkerhet om minst 32 timmar eller likvärdig kompetens. 

Leverantören ska säkerställa att det finns tillgång till kompetens om utbildningens 

innehåll där deltagarna kan ställa frågor och få svar, exempelvis via telefon, e-post, 

chatt, eller annat lämpligt forum. 
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